1

令和 7 年 7 月吉日

会員各位

日本臨床衛生検査技師会北日本支部

支部長        早坂 光司

臨床検査総合部門長  小野寺奈緒

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

令和 7 年度 日臨技北日本支部研修会

「臨床検査総合部門研修会」開催案内

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

           主 催：(一社)日本臨床衛生検査技師会 北日本支部

           実務担当技師会：秋田県臨床検査技師会

謹啓

時下、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、令和 7 年度日本臨床衛生検査技師会北日本支部「臨床検査総合部門研修会」を下記の日程

にてオンデマンド配信いたします。

つきましては、業務多忙とは存じますが奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。

謹白

記

【テーマ】

知っトク（得）？「コツ」を学べば実践が楽しくなる！！

     ～採血・タスクシフト・機器管理・人の管理を中心に～

【日 時】令和 7年 11月 1日（土）9：00～ 11月 30日（日）23：59

【場 所】オンデマンド配信（日臨技 Web研修会システム）

【定 員】300名

【受講料】 1,000円 (オンデマンド配信のため日本臨床衛生検査技師会員のみ)

【申込期間】令和 7年 9月 1日（月）～令和 7年 10月 17日（金）

【生涯教育研修制度】基礎教科 20点

2

【内容】

講演 1 採血についての「コツ」

講師：日本医療大学 保健医療学部 臨床検査学 林 泰弘先生 (講演時間約 40分)

講演 2静脈路確保についての「コツ」

講師：北海道・北 5条通り内科・循環器クリニック 藤部 綾子先生 (講演時間約 40分)

講演 3造影剤注入についての「コツ」

講師：北海道・北 5条通り内科・循環器クリニック 藤部 綾子先生 (講演時間約 40分)

講演 4皮下グルコース検査についての「コツ」

講師：太田総合病院附属太田西ノ内病院 吉田 雅子先生 (講演時間約 40分)

講演 5機器の管理についての「コツ」

講師：富士フィルム和光純薬株式会社 井上 友則先生 (講演時間約 40分)

講演 6人の管理についての「コツ」

講師：日本医療大学 保健医療学部 臨床検査学科 磯辺 正道先生 (講演時間約 40分)

【ご注意】

研修会内容において、動画の保存や撮影等による無断使用・無断転載等の二次利用を固くお断

りします。なお、本研修会の参加登録完了をもって無断使用・無断転載等の二次利用をしないこ

とを誓約したといたしますので、ご了承下さい。

【申込方法】

日臨技ホームページ（http://www.jamt.or.jp/）の会員専用ページから事前登録を行ってください

日臨技ホームページ ⇒ 会員専用ページ ⇒ 参加申請 ⇒ 事前参加申込み

【受講料振込方法】

受講料は事前参加申込時にクレジットカード決済されます。

【申込後のキャンセルについて】

オンデマンド配信前の令和 7 年 10 月 27 日（月）17 時までに研修会事務局へご連絡ください。

お振り込みいただいた受講料に関しては原則返金いたしませんのでご注意下さい。

【研修会事務局】

     〒011-0948 秋田県秋田市飯島西袋 1-1-1

      JA秋田厚生連 秋田厚生医療センター 臨床検査科 柏崎 優

Tel：018-880-3021（直通） FAX：018-880-3041

      Emai：seika@akikumihsp.co

http://www.jamt.or.jp/